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AVANPIROK 
A főszerepekben: 

MARCEL L E V E S Q U E (Cocantin) 

ED. MATHÉ (Roger) M U S I D O R A k. a 

(Diana Monti) és N A P I E R K Ö W S K A k. a 

LÉON GAUHONT 
mozgófénykép és vetitögépgyár 

Budapest, VIII. ker., 
Vit u. Rökk Szilárd-u. 20. 

1921 április 17. T»l»loi»t JÓI .«» 1-01 és J ó i . « » JS-01 . • 
Megjelenik 

minden vasárnap. 
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A tavasz i évad kima- W 
gasló eseménye lesz 
legközelebb megjelenő 
két h a t a l m a s sláger" • 
(̂cT filmünk Acf ä 

Álarcos szerelem 
Kalandortörténet 6 felvonásban 

•BUDAPEST-

A szerencse ura 
é 

Montecarloi történet 5 felvonásban 

* Schwarzenberg ásTsa. 
• - mozgó fény képgvár és kereskedelmi 

részvénytársaság 

é Budapest, VII., Rákóczi-ut 76. 

Telefon: József 21-56József 20-57. 

# Sürgönyeim: Kinoschwarz 
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A napisajtó a mi ügyünkért 
Egyik nap ugy, mint a má-

sik, cikkek jelennek meg a 

napilapokban, amelyek a ren-

delet kiadásának első percé-

ben meglátták annak hallat-

lan igazságtalanságait és rá-

mutattak jogfosztó szellemére. 

A sajtó készséggel, önszántá-

ból állt a mi ügyünk szol-

gálatába s a lapok hasábjain 

ál landó szerep jut már hetek 

óta az ominózus mozirende-

letnek. 

A lább két újság cikkét kö-

zöljük egész terjedelmében. 

Mindkettő vezetőhelyén fog-

lalkozott Tomcsányi volt bel-

ügyminiszter elhamarkodott 

rendeletével, amely ellen bá-

tor szóval, okos jogfejtéssel 

száll sikra. 

A Magyarország e hó 10-iki 

számában igy i r : 

Tomcsányi ideiglenes és az 
ideiglenességén tul is lemondott 
belügyminiszter ma —főkapitányi 
uton — sürgősen kikézbesitette 
az uj mozirendeletet. Ez ellen a 
rekviráló kormányintézkedés ellen 
tiltakozott eddig a szakkörök 
fóruma, a sajtó, a kereskedelmi 
kamara és az érdekelt külföldi 
töke. Halasztást, reviziót igért a 
pénzügyminiszter is, sőt maga 
Tomcsányi is tett olyan kijelen-
téseket, hogy a rendelkezés súlyos 
konzekvenciái őt meggondolásra 
késztetik, változtatások irányában 
engedékenyebbé teszik. Változta-
tott is a rendelkezésen. Az utolsó 
pillanatban hozzácsapott az eddig 
rekvirált mozikhoz még egyet és 
mint lemondott és ideiglenes belügy-
miniszter egy expressz-gesztussal 
kézbesittette az aktákat. 

Hiszen ha az adásban is olyan 
gyorsak volnának, mint az elvevés-
ben! A miniszteri intézkedés sú-
lyosan, éles kíméletlenséggel nyul 
bele a magántulajdon, a munka, a 
vállalkozás jogába. Virágzó, sok-
milliós vállalatokat, munka, igyek-
vés, leleményesség, szorgalom és 
takarékosság eredményeit hivatal-
ból egyszerűen átírnak másokra. 
És kikre 7 Kevés tiszteletreméltó 
kivétellel politikai egyesületekre, 
amelyek cégére mögött egy privi-
legizált üzleti vállalkozás, az Angol-
Magyar Film R.-T. húzódik meg, 
illetve — nincs többé szüksége 
takaródzásra — pöffeszkedik. Ne 
hogy valaki azt higyje, hogy mi 
azért kifogásoljuk a mozik állami 

elidegenítését, mert azokat sze-
rintünk retrográd és ártalmas 
egyesülések cégére Íratták át. 
Éppen ugy tiltakoznánk az ellen, 
ha valaki jogos magántulajdonát 
nászajándékként átnyújtanák a 
Kisgazda- vagy a Függetlenségi 
vagy a Szociáldemokrata Pártnak. 

A jelszó az volt, hogy a rokkan-
takon akartak . segíteni. Ketrecbe 
való gazember, aki szót emel a 
legtragikusabb háború rokkantjai 
ellen. De nekik csak — ígérték a 
mozikat, a valóságban politikai li-
gáknak és rideg üzleti vállalatoknak 
utalták ki azokat. Egyébként ma-
guk a rokkantak sem kérték a 
segítésnek ezt a módját, amely 
az eddigi koldusok számát csak 
szaporítja. A rokkantak nem válla-
latok konfiskálását kérték, hanem 
azt, hogy a film vállalatok — amire 
ezek készséggel hajlandók is vol-
tak — üzemeik egy részében rok-
kantakat alkalmazzanak és bevéte-
leik arányában rokkantadót fizes-
senek. 

Könnyelmű játék ez, amikor a 
rokkantak nevét felhasználva 
egyes vállalatokat régi gazdáiktól 
egyszerűen elkonfiskálnak, hogy 
másokat gazdagítsanak velük. 
Kinek lesz itt bátorsága ezentúl 
dolgozni, vállalatba kezdeni, ami-
kor a magántulajdonnal igy lehet 
elbánni egyszerű kormányrendelke-
zéssel, magát a törvényhozó nemzet-
gyűlést is megkerülve- Csinos kis 
darutánc, csábdal ez a külföldi 

Vegye, reprizre a 

Lßnhßffy Ica-sorozatot 
Masamód 

i z aranyszem!! hölgy 
A szerelem 

mindent legyőz 
A legbájosabb magyar film-
primadónna legszenzációsabb 

alakításai 

MaryOsbornß-sorozatot 
A legkedvesebb amerikai gyer-
mekprimadonna 4 pompás Hím-
jét, melyeket a közönség nagy 

szeretettel fogadott 

Korona fllmkereskedelml r.-t. 
VII., Erzsébet-körut 4. szám. 

Tele lőn: József 31-66. 

töke számára is, amelyet ma 
jobban, mint valaha kellene ér-
dekelni Árva-Magyarországon. Ne 
méltóztassék gazdasági javulásról 
beszélni, amig ilyesmi lehetséges, 
amig pillanatok alatt semmisitik 
meg esztendők munkáját. Élet-
veszélyes precedens ez, amely ellen 
össze kell fognia minden komolyan 
dolgozó és • gondolkozó magyar 
embernek. 

Az Újság április 12-iki szá-

mában a következőket irja : 

A moziügy kritikus stádiumba 
jutott. Az állam — a belügymi-
niszter ur alatt államot kell ér-
teni — kinevezte az uj tulajdo-
nosokat, a régiek pedig passziv 
rezisztenciába léptek. Az államnak 
hatalma van, a mozisoknak igazsá-
guk van. Ktvánatos-e, hogy az 
állam a rövidebbet huzza 7 Kívá-
natosé hogy az igazság ne érvé-
nyesüljön? Ha kenyértörésre vi-
szik a dolgot, vagy az egyik, vagy 
a másik bekövetkezik és minden-
képpen csorba esik a legféltettebb 
és legfontosabb elveken. 

Ezért gbndoljuk, hogy a rosszul 
begombolt mellény problémáját 
a Deák Ferenc módszere szerint 
oldják meg. Nem nehéz dolog és 
minden presztízs-veszteség nélkül 
megcsinálható. A belügyminisz-
ternek egy adminisztratív intéz-
kedéséről van szó, melynek poli-
tikai jelentősége is van. Nagyon 
indokolt tehát, hogy a politikai 
kérdés politikai tényezők által 
revízió alá vétessék. A pénzügy-
miniszter megmondhatja, hogy a 
pénzügyi konszolidációt mennyire 
megrendíti egy beigazolt eshető-
ség, hogy üzletfelek és vállalatok 
sorsa és megbízhatósága esetleges 
rendeleiektói függ. A kereskedelmi 
miniszternek szintén lehet véle-
ménye arról, hogy egv mozienge-
dély és egy ipartelepengedély között 
nincs akkora különbség, hogy ha az 
egyiket rendeletlel meg lehet vonni 
és másnak a szerzett jogokkal és 
eszközölt befektetésekkel együtt át-
adni, a másikkal ugyanaz meg nem 
történhetnék. Az igazságügy minisz-
ternek is lehetnének aggodalmai, 
mi lesz abból, ha a rendelet erősebb-
nek mutatkozik a törvénynél, de 
ebben az esetben az igazságügy-
miniszter részéről a belügymi-
niszternek nem kell tartania. Egy 
kézben van két tárca, melyeknek 
egymást voltaképpen kontrollál-
niok kellene. Végül a miniszter-
elnöknek is lehetnének skrupu-
lusai, hogy megindulván ez a 
furcsa kisajátítási folyamat, haj-
landó-e egészben arra az útra 
lépni, mely végeredményben ahoz 
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a rokonszenves keresztény fiatal' 
emberhez vezet, aki kinézvén 
magának egy jó boltot, eddigi 
nem olyan rokonszenves és nem 
olyan keresztény tulajdonosát 
egyszerűen kiinvitálja. 

Ezeket a politikai momentumokat 
nem lehet a rokkant-kérdéssel elütni. 
A'rokkant joga egybeesik az állam 
és a társadalom kötelességével, de 
nem a magántulajdonnal. Az ál' 
lamnak is csak a jogos intézke' 
désekre van joga és erkölcsileg 
szép cselekedetek sem jogosítanak 
az ellenkezőre. Elvenni a gonosz 
gazdagtól és odaadni a jámbor 
szegénynek: ez romantika, melyre 
az állam nem vetemedhetik. Nem 
értjük félre, mi mozog a mozi' 

rendelet mögött és éppen ezért 
nem is abban a tudatban irunk, 
hogy a mozisok érdekét védjük. 
A rendelet kezdete a kormány' 
zati praktikumnak és mozgató 
eszköze közgazdasági téren a ke-
resztény irányzat által vallott 
aránytalanságok kiküszöbölése. 
Mint politikai irányzat ellen, ha 
a nemzeti akarat áll mögötte, ki' 
fogásunk nem lehet. De a cél nem 
szentesíti az eszközöket. Fennálló 
törvények fölötte állanak a parla' 
menti többségnek is. És fennálló 
törvényeknek szellemükkel és 
szavakkal ellenkező alkalmazása 
vagy félre vetése szótöbbséggel sem 
szankcionálható. Annál kevésbé 
pusztán miniszteri hatalmi szóval. 

Sándor László a mozirendeletről 
A hatvanhetes alkotmányon 

épült Magyarország legutolsó 
budapesti rendőrfőkapitánya, 
dr. Sándor László véleményét 
nyilvánította e héten a mozi-
rendeletről. Hogy mit szájas-
kodik a szélsőséges sajtó, 
afölött minden józan belátásu 
ember mosollyal siklik el, 
ellenben komoly megállapí-
tásnak tartja mindenki, aki a 
jogrend és konszolidáció hive 
Sándor László megnyilatko-
zását ez ügyben. A főkapi-
tány ur nyilatkozatában ki-
fejti, hogy a mozik engedé-
lyezése nem négyhónapi in-
tervallumokban a kormány-
zat kénye-kedve szerint tör-
tént, hanem, hogy a négy-
havi engedélymegujitás merő 
formalitás volt, amely mögött 
a legteljesebb biztosítékot 
találhatta minden vállalkozó 
arra, hogy vállalatát, amelybe 
vagyonát invesztálta, jogos 
magántulajdonának tekint-
heti. Ahogy Tomcsányi volt 
ideiglenes belügyminiszter 
egyelőre még nem gondolt 
arra, hogy az orfeumokat ós 
kabarékat is konfiskálja, mert 
hiszen azok is négyhónapos 
engedélyt kaptak csak, épp 
ugy ném állhatott jogában a 
mozikat elkobozni. 

A főkapitány fölöttébb érde-
kes és a mozisok nagy ügyé-
ben kétségkívül jelentós fon-

TT 

T i 

tosságu tanúvallomása egyéb-
ként a következőképpen hang-
zik : ' 

— A moziengedélyeket 
1901-ben kelt belügyminisz-
teri rendelet alapján adtuk ki 
négy-négy hónapra. Eleinte 
a mozik kávéházakban és 
egyéb oly helyiségekben 
ütöttek tanyát, amelyek nem 
feleltek meg sem a tűzbiz-
tonság, sem a közerkölcsiség 
követelményeinek. Azzal a 
céllal, hogy a mozik megfe-
lelő helyiségben legyenek, 
az engedélyeseket kötelez-
tük, hogy válla/ataikat meg-
felelő helyiségben folytassák. 
Igy keletkeztek a pazar be-
rendezésű, kényelmes mozi-
vállalatok. Vagyonokat fek-
tettek a helyiségek restaurá-
lásába, sőt a felépítésébe. 

—7 Az csak természetes, 
mondhatnám magától érte-
tődő, hogy a rendőrfőkapi-
tányság a főleg tűzbizton-
sági okokból mindig csak 
négy hónapra szóló engedé-
lyeket esetról-esetre minden-
kor meghosszabbította. A 
vállalkozók ennek a biztos 
tudatában ölték bele a va-
gyonukat a vállalatba. 

— Nem is lehetett kétsé-
gük az iránt, hogy az enge-
délyt számukra megújítják, 
hiszen az 1901. évi 64.573. 
számú belügyminiszteri ren-

nagy attrakciós ké-
peket legközelebb 
forgalomba hozza: 

Engel H. filtnvillalata 
Budapest, VIII., Rökk Szilárd-utca 12. 
Illaton J tn i l SS—17 SOrgtnycIm : Film, 
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delet kétségtelenül kimondja, 
hogy az engedélyt akkor kell 
visszavonni, ha a vállalkozó 
üzeme folytatásával a köz-
erkölcsiséget, a közrendet és 
a tűzbiztonságot valahogyan 
veszélyeztetné. 

— Kétségtelen, a múltban 
is voltak apróbb, jelentékte-

lenebb kifogások, megtörtént, 
hogy egyik-másik mozitulaj-
donost meg kellett büntetni, 
de olyan büntetést, hogy az 
engedélyüket is elvontuk 
volna, nem lehetett alkal-
mazni, mért ez a vállalkozó 
anyagi romlását és pusztulá-
sát jelentette volna. 

A mozik ügye szóbakeiül 
a Ház első ülésén 

Rubinek Gyula és Rassay Károly nyilatkozata 
A mozirendelet váratlan 

életbeléptetése nagy megüt-
közést keltett a Kisgazdapárt-
ban is, amelynek egyrésze 
már kezdettől fogva nem 
volt megelégedve Tomcsányi 
Vilmos Pál belügyminiszteri 
működésével. Különösnek ta-
lálják, hogy egy miniszter, 
mikor kormányválságról van 
szó, illetve mikor valószínű, 
hogy az ideiglenesen betöl-
tött tárcát tovább vezetni 
nem fogja, hirtelen egyik 
napról a másikra, kiadjon egy 
ilyen rendeletet. A párt egyik 
vezető-tagja: Rubinek Gy\i\a, 
volt kereskedelemügyi mi-
niszter a következőket mon-
dotta : 

— Az egész rendeletet 
abszurdumnak tartom és nem 
helyeslem az ideiglenes bel-
ügyminiszter intézkedését. Ha 
a jelenlegi mozitulajdonosok 
sérelmeik orvoslására a bíró-
sághoz fognak fordulni és 
kártérítési pert inditanak, ak-
kor az állam bizony sok pénzt 
fog fizetni. 

A rendelet életbeléptetésére 
vonatkozólag, Rassay Károly 
nemzetgyűlési képviselő, aki 
ez ügyben tudvalévőleg an-
nakidején interpellált, a követ-
kezőképpen nyilatkozott: 

— Ma is azt mondom, amit 
kezdettől fogva mondottam : a 
rendeletet a magántulajdonba 
ütközőnek tartom. Teljesen 
meglepő, hogy a rendeletet 
egy lemondásban levő mi-

T I ' 

niszter ily sürgősen végre-
hajtsa. Igazán az ildomosság 
kérdése, hogy ilyen elvi je-
lentőségű kérdés elintézését 
egy lemondó miniszter ne az 
utódjára hagyja. Az ellenzék 
nevében már a Ház első ülé-
sén módot fogok" keresni arra, 
hogy az ügyet szóvátegyem. 
Ennek kapcsán szóvá fogom 
tenni azt is, hogy a belügy-
minisztérium más engedé-
lyekkel is hasonló szellemben 
járt el 

— Véleményem szerint a 
mozisok kártérítési perekkel 
fogják jogaik orvoslását meg-

OMNIA és TIVOLI 
mozgóképszínházak 

április 25-étől kezdve 
játsszék az 

(Egy millió dollár) 
5-felvonásos kalandortörténetet 

Fedi Ferard és Alfréd Gerisch 
a Szerelem Vázéra főszereplőjével 

. A D R I A 
F I L M F O R G A L M I R.-T. 
Budapes t , VIII., Csokona i-u tca 4. 

Tcleles: j . 44—37. SQ i t I i jc Ib : Mrliltla. 
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kísérelni. Ehhez elég tám-
pontot nyújt nekik magának 
a belügyminiszternek a kije-
lentése, amelyet interpellá-
cióra adott válaszában tett. Eb-
ben a kijelentésben a belügy-
miniszter elismerte, hogyha 
valakit a rendeletből kifolyó-
lag kár ér, jogában áll a kár 
okozójával szemben igényei-
vel fellépni. Azt elfelejtette 
a belügyminiszter, hogy a 
kárt ebben az esetben az 
állam okozta és a független 
bíróság lesz hivatva eldön-
teni a kincstár anyagi fe-
lelősségét ebben a kér-
désben. 

Hz uj moziengedélyesek 
kezdenek lemondani 

Előrelátható volt, hogy Tom-
csányi mozirendelete ugyan-
akkor, amikor beláthatatlan 
károkat okoz a magyar mozi-
szakmának, egyszersmind 
szinte leküzdhetetlen akadá-
lyok elé állítja az uj enge-
délyesek nagyrészét. Az An-
gol-Magyar Filmszínház Rt. 
ugyan programmjába vette, 
hogy levonva a kedvéért ké-
szült rendelet konzekvenciáit 
finanszírozni fogja az uj en-
gedélyesek nagyrészét, ezek 
azonban mégis bizonyos fokú 
idegességgel néznek a julius 
elébe, amikor a színházak 
csupasz falait át kell venniök. 

A Palota-Mozgót — mint 
megírtuk — özvegy Ferry 
Oszkérnénak juttatta a bel-
ügyminiszter és most arról ér-
tesülünk, hogy a vértanú öz-
vegye visszariadt a vállalko-
zás nehézségeitől, mire a 
mozgóképszínházat — csak-
hogy a régi tulajdonos ne 
kaphassa vissza — sürgősen 
odaadták az Orion-filmgyár-
nak. Hir szerint azonban ez 
sem hajlandó a színházat át-
venni. 

Özvegy Ferrynét most kö-
vette a Move, amely bead-
ványt intézett a belügymi-
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niszterhez, amelyben beje-
lenti, hogy nem óhajtja át-
venni a neki kiutalt Világ-
mozgót, amely egyébként is 
egyik legkisebb és legkeve-
sebbet érő pesti mozi. A Move 
beadványában GömbösGyula 
magánlevelet mellékelt Tom-
csányi Vilmos Pálnak, amely-
ben hangsúlyozza, hogy a 
Move oly hazafias célokat 
szolgál, hogy nem méltányos, 
ha ilyen egészen kis mozgó-
képszínházat elfogad. Egyben 
azt ajánlja a belügyminisz-
ternek, hogy a mozit hagyja 
meg régi tulajdonosának. A 
mozisok körében azt hiszik, 
hogy a Move példáját többen 
követni fogják. 

Hirejprt, hogy azExcelsior-
Mozgót özvegy Mészáros Im-
rénének utalta ki a rendelet. 
Özvegy Mészáros Imrénó 
most annak megállapítását 
kéri, hogy ő előzően soha 
mozikban érdekelve nem volt, 
sem a Rady Maller osztrák 
céget, sem özv. Duschange 
Manónét nem ismeri, most 
pedig kérvényében nem egy 
meghatározott mozgóképszín-
házat kért és egyáltalán nem 
folyt be abba, hogy milyen 
mozit utaljanak ki neki. Ezt 
készséggel konstatáljuk. 

Újpesten is elkoboz-
ták a mozikat. A mozi" 

rendetet országos j á rvány" 

ként rendezkedik be. Ma 

az újpesti mozikat végezte 

ki a belügyminisztérium. 

Hivatalos leiratok alapján 

az újpesti László"mozgót 

a Luther-társaság, az Urá-

nia-mozgót az alakulóban 

levő Újpest városi rt., az 

ApollO"mozgót a Nyugdija-

sok Országos Szövetsége, 

a Tündér-mozgót özvegy 

Ferenczy Imréné kapta. A 

régi tulajdonosoknál meg-

hagyták a Corzó mozit. 

Pályázati felhívás. 
A Léon Caumont cég pályázatot hirdet 

az alábbi pályakérdés helyes megoldására: 

Milyen előnyei vannak a 
Gaumont-rendszerü gépeknek, 
a többi ismert rendszerű gépek-

kel szemben? 
A pályázaton részt vehetnek az összes ma-

gyarországi szinháztulajdonosok és a mozgó-

képszínházakban dolgozó gépkezelők. 

A pályadíj összesen 4000 K 
Azon pályázók, akik a legjellegzetesebben 

és legrövidebben tudják a Gaumont máltai 

keresztes és kalapácsos rendszerű gépeknek 

előnyeit kifejteni és indokolni, hogy miért 

vannak ezen előnyei, részesülnek a 4 dijban. 

1. dij 2000 K 
2. dij 1000 K 
3. dij 500 K 
4. dij 500 K 

A pályázat batárideje 1921 május hó 

15-ike. A beérkezett pályázatok felett egy 

zsűri fog ítélkezni, amely a szakma összes 

ágainak képviselőiből fog állani. 

A pályázatok lezárt borítékban, a pá-

lyázó teljes névével és címével aláírva, a 

Léon Gaumont cé*g műszaki osztályához, 

Budapest, VIII.. RöKB Szilárd-utca 20., II. 1. 

postán vagy személyesen nyújtandók be. A 

külső borítékon feltüntetendő,hogy „pályázat". 

Csakis olyan pályázatok lesznek figye-

lembe véve, amelyek minden kérdésre meg-

felelő választ adnak és kellően indokolni 

tudják. 
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Orosz főúri dráma 6 felv. 

a cárizmus idejéből 

Főszereplők: 

Somlai Artúr 
a magyar Nemzeti Szinbáz 

r- tagja 

Ellen Richter 
és 

Hugo F l inck 

Az országos mozgóképvizs-

gáló-bizottság által 16 éven 

aluliaknak is bemutatásra 

engedélyezve 

Olcsó és jó 
műsorokat 
szál l í tunk 

BALLA SÁNDOR 
| ^STANDARD" filmkereskodelmi és 

kölcsönző-vállalata 

BUDAPEST, VII., Urssébet-körut « . 

Telefon : József «3- 2«. 

Sürgönyeim : Ballafilm 
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Ugrón Gábor és Hencz Károly 
a mozirendeletről 

A rendeletről Ugrón Gábor 
volt belügyminiszter a követ-
kezőket mondotta : 

— A rendelet kilogásolható 
ugy az engedélyes, mint a 
háztulajdonos szempontjából 
a helyiség elrekvirálása te-
kintetében és magánjogilag 
teljesen lehetetlen intézkedés 
a berendezkedési tárgyak 
megváltására vonatkozó rész, 
pénzügyi szempontból pedig 
az államra nézve káros a 
rendelet, mert tönkreteszi a 
moziiparban eddig dolgozott, 
hozzáértő embereket, akik 
eddig elsőrendű adóalanyok 
voltak. Külön komplikálja a 
dolgot, hogy a mozikba meg-
lehetősen nagy külföldi tőkét 
fektettek be és a hazai és 
külföldi filmgyárak közötti 
összeköttetést ez u rendelet 
meg fogja szüntetni. Az en-
gedélyek megvonása oda fog 
vezetni, hogy tönkremegy a 
hazai filmipar és megszűnik 
a külföldi filmek behozatala. 
Óriási botránynak tartom, 
hogy egy külföldi vállalatot 
ebben az ügyben olyan fel-
tűnő módon protezsálnak, 
amit legjobban az jellemez, 
hogy ennek a kedvéért meg-
változtatták az eredi rendelet-
nek azt az intézkedését, amely 
az engedélyeket a tizévgs 
magyar állampolgársághoz 
kívánta kötni. Ezzel szemben 
éppen a jelenlegi rendszer 
legerősebb harcosai az ital-
mérési jognál a tízéves állam-
polgárságot a kétszeresére 
emelték fel. 

— Ám nem kifogásolnám 
még az ilyen erőszakoskodást 
sem, ha tényleg arra szoruló 
hadirokkantak, özvegyek, ár-
vák kapnák az engedélyeket. 
De mikor azt látom, hogy 
rokkantaktól élvesznek en-
gedélyt és mikor látom, hogy 
kik kapják az uj engedélyeket, 
akkor leghatározottabban til-
takozom az ellen a beállítás 

ellen, hogy azok, akik ezt a 
rendeletet jogi, financiális és 
emberi szempontból kifogá-
solják, ugy állíttassanak be, 
mintha a hadirokkantak ér-
dekei ellen küzdenének. Vé-
gül az a meggyőződésem, 
hogy az egész moziügyet 
nem lehet és nem szabad egy 
miniszteri rendelettel elintézni, 
mert semmi akadálya nincs 
annak, hogy a nemzetgyűlés 
erre vonatkozólag törvényt 
hozzon. A kivételes hatalom-
ról szóló törvényt nem azért 
hosszabbítottuk meg, hogy 
azt a kormány ilyen célokra 
használja. 

A mozirendelet ügyében 
Hencz Károly nemzetgyűlési 
képviselő a következőket mon-
dotta : 

— A jogrend és jogbizton-
ság felrúgását és semmibe-
vevését látom ebben a ren-
deletben, mert amit ma meg-
tehettek a mozival, azt hol-
nap megtehetik a patikával 
és drogériával is, elveszik az 
egyiktől és pdaadják -a má-
siknak s ugyanigy járhat az 
ember a kabátjával is. A jog-
rendnek ez az áttörése nincs 
indokolva azzal, hogy eddig 
érdemtelen vagy nem kívá-
natos elemek kaptak mozi-
engedélyt, mert hiszen ez is 
a kormányok bűne. Ennek 
nem a tabula rasa az orvos-
sága, hanem az, hogy szuk-
cesszive szűkíteni kell az en-
gedélyeket és gondosan vi-
gyázni arra, hogy az uj en-
gedélyesek olyanok legye-
nek, akik a világháború-
ban, vagy a nagy nemzeti 
csapásban a bolsevizmus-
ban szerencsétlenül jártak, 
a hadirokkantak, özvegyek 
és árvák. / 

— Olyan megoldás kell, 
melyben a nemzet és az ér-
dekeltek is megnyugodnak. 
Mert az a helyzet, melyet a 
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rendelet teremt, nem fog meg-
nyugvást kelteni, hanem in-
kább a gyűlölséget fogja még 
jobban fokozni. Annál is in-
cább, mert az egész társada-
lom ugy érzi, hogy nem az 
uj engedményesek azok, akik 
az állam támogatására rászo-
rultak. Nem is szólok arról, 
hogy mily szörnyű visszatet-
szést kelt ellenünk a rende-
let külföldön, ahonnan az 
idegen tőke úgyis tartózko-
dóan jön ide. Olvasom, mily 
erős recenzust keltett a kül-
földön, hogy az általuk meg-
teremtett filmipart most Ma-

gyarországon valóságos össze-
omlás fenyegeti. Ha ez igaz, 
akkor e ténnyel nem szolgál-
juk a konszolidáció munká-
ját, de a keresztény kurzus 
dicsőségét sem, mert nem 
hiszem, hogy jogfosztásból 
bármilyen irányzatra is dicső-
ség háramolhat. A jogfosztás 
egyenlő a jogrombolással, 
már pedig aki dicsőségre vá-
gyik, annak csak építeni kell 
és lehet. 

— Én őszintén megvallom, 
nem hiszem, hogy a rende-
let erősebb megrázkódtatás 
nélkül fentarthatná magát. 

A mozik kisajátítása—a jogrend sérelme 
A Jogtudományi Közlöny 

legutóbbi száma vezércikk-
ben foglalkozik az uj mozi-
rendelettel s dönthetetlen jogi 
argumentumokkal is megál-
lapítja az egyéni sérelmen 
tul a jogrend sérelmét, az 
uj mozirendelet 12. szakaszá-
ban, jobban mondva, annak 
végrehajtásában. A cikk íé-
mutat arra, hogy az eddigi bel-
ügyminiszteri rendelet alap-
ján, mely a mozikat az egyéb 
mutatványos előadásokkal 
egy kalap alá vette, — a 
moziengedély megújításának 
megtagadása jogellenes lett 
volna, ha az addig megvolt 
előfeltételek időközben el nem 
estek. 

A cikk érdekesebb részeit 
itt adjuk : 

Hogyan lehetséges, hogy 
ugyanaz a vállalkozó, aki 
legtöbbször idegen épületben 
milliós tőkéket fektetett be, 
de csak a maga jogainak a 
háztulajdonossal — az ő szer-
ződő felével szemben való biz-
tosítása ellenében — ugyanez 
a vállalkozó nekiment a négy-
hónapos tiszavirág-exiszten-
ciának r A rendelet és a köz-
igazgatás gyakorlata adják 
meg ennek a rejtélynek a 
nyitját. És ezzel együtt elér-
keztünk ennek a kérdésnek 
az első vitapontjához: Vájjon 

a rendelet jogszerű igényt 
ad-e a kérelmezőnek, amely-
nél a hatóságra az vár, hogy 
vizsgálja meg vannak-e meg-
szabott feltételek és a felté-
telek fennforgása esetén az 
engedély megadandó, vagy 
pedig az engedély megadása 
a hatóság diszkrécionárius 
joga, amelyet korlátlanul leg-
jobb belátása szerint gyako-
rol és ez esetben a rendelet-
ben megszabott feltételek nem 
a kérelmező jogszerzésének 
pozitiv kellékei, hanem a 
diszkrécionárius hatalom ne-
gativ korlátai, abban az érte-
lemben, hogy ezen előfelté-
telek hiánya kizárja az enge-
dély megadását, de az elő-
feltételek adottsága még nem 
érinti a döntésre hivatott 
faktor szabad kezét ? A bel-
ügyminiszteri rendelel ezt a 
kérdést a jogigény irányában 
döntr el; a rendelet 6. §-a 
ugyanis igy szól: A rend-
őrhatósági engedély meg-
adandó, ha annak megtaga-
dását közbiztonsági, köz-
egészségügyi, vagy más egyéb 
rendőri tekintetek indokolttá 
nétn* teszik stb. A kérelmező 
félnek tehát nem kellett-tár-
tani attól, hogy a rendőrha-
tóságkérelme teljesítését egy-
szerűen megtagadja és jog-
gal számithatott arra, hogy 

játssza a főszerepet 

az 

cimü 

szenzációs tragédiában 

ENGEL H. 
FILMVÁLLALATA 

Budapest 

VIII., Rökk Szüárd-u. 12. 

Telefon: József 63-17. 

Sürgönyeim: Flleng. 
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kérelme, amennyiben a ren-
deletben felsorolt rendőri 
szempontokból nem esik ki-
fogás alá, teljesítendő. Az 
engedély visszavonása a ren-
delet 12. §-a szerint szintén 
ném a rendőrhatóság disz-
krécionárius kezelésére van 
bizva, hanem ugyancsak bi-
zonyos közrendószeti okok-
ból történhetik. 

Hogy a kormány egy ujabb 
„jogforrást" létesít és ezzel 
a maga kötetlenségét mondja 
ki, a jogelvek sérelmét nem 
szünteti meg. Ezzel a mód-
szerrel egyáltalán nincs jog-
ellenesség, mert, ha valami 
jogellenes ma, hamar egy 
rendelet és holnapra már 
jogszerűvé tehető. Az első 
fórumok jogsértései .ellen ott 
van a jogorvoslat remediuma. 
De mi védi a jogelveket a 
legfelső fórum ellen. A kor-
mányzati hatalomnak önma-
gát kell fegyelmeznie. Az az 
álláspont, amely egy ad hoc 
rendelkezéssel utólag ön-

VII. évfolyam. 16. szám 

maga teremti meg lépéseinek 
jogi alapját, látszat-jogot te-
remt, amely ellenkezésbe jut 
a jogeszmével, a jog alap-
elveivel. Ha az uj miniszteri 
rendelet az életfogytiglan 
szóló # engedély rehdszerére 
tér át, ezzel elismerte egyút-
tal azt is, hogy az enge-
délyesek szerzett jogai na-
gyobb védelmet igényelnek.. 
A rendelet tehát a jövőre a 
hatóságok számára is lehe-
tetlenné akarja tenni a jogok-
nak azt az elvonását, amit 
a kormány ezen utolsó alka-
lommal még egyszer gyako-
rolni akar. Házasodó legény-
emberek szokása szabadsá-
guk alkonyán egy kiadós 
legénybucsuval még egyszer 
utoljára vigadni. Amit hol-
naptól kezdve a kormány 
rendeletével kizár, miért kö-
veti el ugyanazt a . kor-
mány ma ? 

Nem a konkrét sérelem 
az, ami veszedelmet jelent, 
hanem a jogbiztonság meg-

M & z i M í Q S 

ingása. A jogbiztonság: nem-
zeti érdek. Ennek a jog-
biztonságnak legfőbb őre az 
államhatalom. Kinos állapot 
az, amikor felvetődik a kér-
dés : quis custodiet custodes. 
(Ki őrködik a jogrend őrei 
felett.) 

A kereskedelmi és ipar-
kamara köreiben az állás-
pont, értesülésünk szerint az, 
hogy a rendelet igazságtalan-
ságot tartalmaz, mert sok 
embertől elveszi a kenyeret 
és kérdés, vájjon jól járnak-e 
az uj engedélyesek, akik egy 
általuk ismeretlen ipar terére 
lépnek. A rendeletet a Ka-
mara sérelmesnek tartja az 
egész magyar kereskedelemre 
és iparra, mert az ipar és 
kereskedelem összes érdeke 
nem egyéb, mint a parciális 
érdekek összetétele. Ha tehát 
sérelem éri a moziipart és 
kereskedelmet, ez a sérelem 
éri az egész magyar jceres-
kedelmet is. 

a Március 28-án 
jelent meg a 

Falusi kisleány Pesten 
Életkép 6 felvonásban (Magyar dalbetétekkel)' 

Április 7-án 

A kis Beppó 
Olasz dráma 4 felvonásban (HESPERIA) 

Május közepén jelenik meg a Royal-VÍOban 

A púpos ás a táncosnő Űt szerelntes hónap 
(SASCHA GURA) Szerelmi dráma 4 lelv. (HESPERIA) Dráma 5 felv. 

E6YETERTES Magyar Mozgókép szinháztulajdonosok Filmvállalata R.-T. 
BUDAPEST, VII., Erzsébet-körut 1. Telefon: József 20-08. 
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Hegyeshalmy és a OYOSZ vitája 

a mozirendelet ügyében 
A mozik eltulajdonítása 

ügyében, mint ismeretes, a 
Magyar Gyáriparosok Orszá-
gos Szövetsége is állást fog-
lalt. Ennek megfelelően be-
adványt intézett Hegyeshalmy 
Lajos kereskedelmi miniszter-
terhez, amelyben kifejtette 
aggodalmait a végzetes elha-
tározással kapcsolatban és rá-
mutatott arra, hogy minő ha-
tással lesz ez az intézkedés 
a hazai gazdasági életre, 
mennyire megingathatja a 
magántulajdonba vetett hitet 
és mennyire megzavarhatja 
a termelés biztonságát. 

A beadványban kissé erős 
hangon bírálta a Gyosz 
a belügyminiszter cseleke-
detét s arra kérte a ke-
reskedelmi minisztert, hogy 
vesse latba minden be-
folyását, hogy azt a ve-
szedelmet, amit a rende-

let végrehajtása jelentene, 
elhárítsa. 

Hegyeshalmy miniszter az 
erőshangu beadványra erélyes 
átiratban válaszolt. Kifogá-
solta a beadvány hangját, 
amely alkalmas — a minisz-
ter szerint — a konszolidá-
ció megákasztására. Ennek 
ellenére azonban eltekint a 
megtorlástól. 

A Gyosz elnöke erre az 
átiratra azt felelte a minisz-
ternek, hogy a Gyosz előter-
jesztése valóban erőshangu 
volt, a hangját azért nem is 
helyesli, do kijelenti, hogy a 
mozik eltulajdonítása olyan 
esemény, amelyet nem lehet 
eléggé elitélni, a gazdasági 
élet legnagyobb sérelméről 
lévén szó. • 

Több iratváltás ebben az 
ügyben tudtunkkal nem tör-
tént. De az ügy ezzel még 

nem fejeződött be. A törté-
nelmi hűség kedvéért be kell 
még számolnunk arról, hogy 
a keddi válságankéten Fenyő 
Miksa, a Gyosz igazgatója is-
mét szóba hozta a mozik eltu-
lajdonítását. Rámutatott arra, 
hogy természetes és érthető 
az ipar nyugtalansága és ide-
gessége, amikor a mozgókép-
iparban egyszerű eltulajdoní-
tások, jog- és vagyonfosztá-
sok fordulhatnak elő. 

— Tudom — mondotta 
Fenyő igazgató, — hogy a 
miniszter ur nem szereti az 

, erős kifejezéseket, de ez mégis 
csak. jog- és vagyonfosztás. 

//egyesAa/niyminisztercsak 
annyit felelt Fenyő dr.-nak, 
hogy az erős kifejezéseket 
szereti, de az igazságtalano-
kat nem.' S ezzel napirendre 
tért a jog- és vagyonfosztó 
moziintézkedések fölött. 

A jövő szezon legnagyobb attrakciója lesz: 

m 

ä 

Tarzan bosszúja 
7 felvonásban. 

A főszerepben: 

t a n 7 a \t E N G E L H. 
I A K L A Í I F ILMVÁLLALATA 

Budapest, VIII., Rökk 
Szilárd-utca 12. szám 

Ilyen amerikai szenzációs Te le fon : József 63-17. 
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Az évad legszebb 
magyar filmje! 

A Délibáb-filmgyár 
művészi alkotása! 

GROF • IEFISZTO 
Irta és rendezte: 

Garamszeghy 
<2> Sándor 

A főszerepekben: 
Garamszeghy Sán• 
dor} Muzsnay Béci, 
Szemere Árpád y Pi-
linszky Zsigmond, 
és Horváth Zoltán 

Megjelenik május 9-én 

az Omniában 
és a Tivoliban 

Project oqraph 

m i t t 

Ezerkilencszázhuszas amerikai produkció E^J) 

Uj rendezési csodákí 

Újszerű p ano r ámák ! 

Uj játékstílus í 

AZ IDEGEN 
Amerikai szinmű öt felvonásban 

A főszerepben: 

A WILLIAM K. WILSON 

íjr Szinre kerül április 18-án a 

ROYAL APOLLOBAN 

PROJECTOöRAPH Mozgófénykép és Gépgyár Részvénytársaság 

Budapest, VIII. ker., Rákóczi-ut 59. szám 
TelefonszAmok : Jrtzief 22-01 és 22-2. Sü rgönye . : Projectograph 
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Egy fogadás története 5 felv. 

A főszerepekben: 

HAROLD LOCKWOOD 

és PAULINE CURLEY 

Bemutatásra kerül az 

Uránia-Színházban 
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SZOKEVENYEK 
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élíítfi 

Szinjáték 5 felvonásban 

A főszerepekben: 

M A E M A R S H és 

R O B E R T H A R R O N 

^ Bemutatásra kerül a 

Mozgókép - Otthonban 

NORDISK FILMS Co. 
Budapest, VIII., Kölcsey-utca 4 szám 
Telefon : József >1-36 és József 28-73. 

Sürgönyeim: Nordfilm 
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Legközelebb tartandó 
országos f őp r óbánk műso r rend j e : 

Első nap: A halál köntösében 
Egy orvos tragédiája 5 felvonásban 

A főszerepben: ALBERT BASSERMANN 

Első nap: 

I i 

Örök éjszaka 
Tragédia 5 felvonásban 

A főszerepekben: OLAF FÖNSS, CONRAD VE1DT és 

ERNA MORÉNA 

Második 
nap: 

A tizenhétévesek 
MAX DREYER szinműve 5 felvonásban 

A főszerepekben: HANNI WEISSE és KURT VESPERMANN 

Második 
nap: 

A kllencmilliús örökség 
Olasz kalandorattrakció két részben, 8 felvonásban 

1. rész: A fekete dominó. <s> II. rész: A borzalmas malom 

Harmadik 
nap: 

V 

Az utolsó tanú 
Dráma 4 felvonásban, előjátékkal 

A főszerepben: ALBERT BASSERMANN 

Harmadik 
nap: 

V 

Mister Wu 
Színjáték 5 felvonásban 

A főszerepben: KARL MEINHARD 

m 

m 

A főpróba idejét és helyét legközelebb tesszük közzé 

ENGEL H. film vállalata 
Budapest, VIII. Rökk Szilárdé. 12. 
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Legújabb megjelenéseink í 

A RENAISSANCE-SZINHÁZBAN 

Napsugárka 
BIEDERMAYER-lörténet 5 fejezetben 

Zálogházi hercegnő 
Vígjáték 5 felvonásban 

4 

A cimszereriben: 

l o t t e n e u m a n n 

Az észak asszonya 
Norvég filmdráma 5 felvonásban 

\ i 

Március 28-án 

a ROYAL-APOLLOBAN 

Taláros feleség 
Vígjáték 4 felvonásban 

A címszerepben: 

LOTTE NEUMANN 

Yü. Árfolyam Ifi irftm 

Legközelebbi megjelenéseink í 

A fenevadak prédája 
Olasz cirkuszdráma 4 felvonásban 

i 

Az áldozat 
Társadalmi dráma 5 lelvonásban 

A főszerepben: 

POLA NEGRI 

Fjordok rózsája 
SWENSKA-filmgyár legújabb filmje, 

Sólyomvár 
Történelmi dráma 6 felvonásban 

A főszerepben: 

LOTTE NEUMANN 

fr r Uj sürgönycimünk: 

Filmrenaissance 
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Május 9-én jeleniK meg: 
* 

A charentani Kutya 
Detektivtörténet 5 felvonásban 

A főszerepben: 

Lya Mara 6. Johannes Riemann 

Bemutatja a 

CORSO-MOZI 

SCHWARZENBERG I. 
filmkereskedelmi és kölcsönválialata :: 

Budapest, VIII, Kölcseyutca 4. 
(Omnia-ház). 

Telefon: József 51—36. 
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A Corvin filmgyár rA. kölcsönosztálya 
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mEĜEbEDT 
a C O R V I N pá-

ratlan sikerű ame-

rikai sorozatának 

legújabb attrakciója: 

% 

W 
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ínGOvanyos 
UTon 
Egy leány regénye 5 íelv.-ban 

Az igazi költészet aranyos 
varázsa vonul végig E l l en 
O r t o n történetén. Apátlan, 
anyátlan árvaként jut a nagy-
város örvényes forgatagába, 
majd színleg felesége lesz 
valakinek érdekből, de a já-
ték valóra* lordul és Ellen 
annyi viszontagság után bol-

dog lesz. 
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Rossz a vetítőgépe? 

Küldje 
GAUMONT 

javítóműhelyébe! 
Mert: 

Tökéletesen kijavítva kapja 
vissza 

A beszerelt alkatrészek ere-
deti Gaumont alkatrészek 

A gépek szállítás előtt felül-
vizsgáltatnak és ki lesz-
nek próbálva 

Gépjavítások soron kívül in-
téztetnek el 

Szükség esetén kölcsön-
gépet kap 

Felvilágosítással szolgál 

LÉON GAUMONT 
cég műszaki osztálya, 

BUDAPEST, VIII., 
RÖKK SZILÁRD-UTCA 20., 
ahová a javítandó gépek is száilltandók 
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• MOZGÓKÉP-OTTHON 

WHITECHAPEL 
A Kitaszítottak városa 

J<alandorfilm 6 felvonásban 

2300 méter 

PATRIA fllmkereskedelml- es tllmkölcsönrő-vállalat T e | e f o n ; 

Budapest. VII. ker., Nyár-utca 12. szám. J 6 z s e f 26-61. 
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j ^ g j Május hó első felében jelenik meg a 

KERTMOZ1BAN 

Grand Hotel Babylon 
cimü detektivtörténet 4 felvonásban 

A főszerepben: 

Max Landa és Hanni Weisse 

Ugyancsak a KERTMOZIBAN jelenik meg: 

Karcsi légy vadászaton 
cimü 2-felvonásos kacagtató vígjáték. 

Pontos megjelenési dátumot a legközelebbi számban közöljük 

Legközelebbi megjelenésünk: 

UHER-FILMGYÁR R.-T. 
(MAGYAR PROGRESS) 

Budapest, V I I , Rákóczi -ut 14. sz. 
Telefon : József 129—84, József 129- 76. 

Távirati cim: Uherfilm. 
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Legközelebbi megjelenéseink: 

Vissza a színpadra 
Drárna 4 (elvonásban 

A főszerepben: LINA PELLEGRINI 

Utolsó üdvözlet 
Dráma 4 (elvonásban 

A főszerepben: LINA SIMONI 

Marcella 
Egy gyermekrablás története 4 felvonásban 

A főszerepben: P. LORELLI 

Repriz-attrakcióink: 

Madame Récamier 
Történelmi dráma 6"felvonásban 

A főszerepekben: 

FERN ANDRA és BERND ALDOR 

Dráma 6 felvonásban 

A főszerepben: WERNER KRAUSS 

P H Í C n n F ib íüKöbcsönzó-

C L / I O v l j \7flbbfl bflC í* ** 
T u l a j d o n o s : B E b b E R H D O b F B U D A P E S T . K á r o l y k i r á l y - u l 2 4 . 
Telefon : 142 -30. Siirqftnycim : Kölcsönf l lm 
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O M N I A © TIVOLI 

FEHER 
PÁVA 

PÁTRIA. 
fllmkereskedelmi- és filmkölcsönző-vállalat 

Budapest, VII. ker., Nyár-utca 12. szám. 

Telefon: József 26-61. 
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Aki már szeptemberben tudott a mozirendeletről 
A lóhalálában végrehajtott 

'mozirendelet a nemzetgyűlést 
is foglalkoztatni fogja. Mint 
értesülünk, a Ház első ülésén 
felszólal Rassay Károly nem-
zetgyűlési képviselő és szóba 
hozza ezt az ügyet, amely 
nemcsak az érdekelt körök-
ben, de külföldi vonatkozásai 
folytán diplomáciai körökben 
is nagy izgalmai keltett. Ugy 
értesülünk, hogy a rendelet 
sürgős végrehajtása csak a 
be nem avatottaknál okozott 
meglepetést, voltak olyan 
körök, ahol nem most, nem 
egy hónap előtt, de már 
hónapokkal ezelőtt pontosan 
ismerték a rendeletét és 
határozottan tudtak, hogy a 
kormány azt minden beavat-
kozás dacára életbe fogja lép-
tetni. Ennek jellemzéséül egy 
jelentéktelennek látszó epizó-
dot emiitünk meg, amely mult 
év szeptembereben történt. 

Ekkor került ugyanis szóba 
a Vígszínház eladása és erre 
az időpontra esik, hogy egy 
„beavatott" megjelent Ben 
Blumenthal itteni jogi kép-
viselőjének dr. Bedő Mór 
ügyvédnek irodájában. Az 
illető előadta, hogy rendelet 
készül a moziengedélyek 
revíziójáról, hogy biztos tudo-
mása szerint a régi engedé-
lyesek nagyrészétől meg-
vonják a koncessziót és uj 
tulajdonosokat ültetnek be a 
mozikba. Azt az ajánlatot 
tette az ügyvédnek, hogy 
Blumenthal vállaljon érdekelt-
séget ezeknél az uj engedé-
lyeseknél, mert milliókra lesz 
szükség, hogy ezek beren-
dezkedhessenek. Az ügyvéd 
alig akart hinni a fiatalember 
előadásának és azt mondotta, 
hogy Blumenthal ebben az 
üzletben annál kevésbé, vehet 
részt, mert nem finanszíroz-
hat olyan vállalkozást, mely 
mások jogfosztásával jér. 
Amikor a fiatalember ezt az 
elutasító választ hallotta, 

sokat jelentő mosollyal távo-
zott az ügyvéd irodájából. 

A Blumenthal-féle finan-
szírozási tervből tehát nem 
lett semmi és ma már sejteni 
lehet, hogy milyen pénzcso-
port vállalta magára a maga 
nemében páratlan tranzakció 
pénzügyeinek lebonyolítását. 

Amint legutóbbi számunk-
ban közólt listából, de igen 
sok mellékkörülményből is 
kiderül, a moziengedélyek re-
víziójára és az uj engedélyek 
kibocsátására vonatkozó ren-
delet körül igen nagy sze-
repe van az Angol-Magyar 
Filmszínház Részvénytársa-
ságnak, amely Budapesten 
hat, Pest környékén pedig 
két engedélyt kapott és amely 
teljesen függetlenítette magát 
a mozgóképszinháztulajdono-
sok, a filmkölcsönzők és a 
filmgyárosok egységes maga-
tartásától. 

Az Angol-Magyar Filmszín-
ház rt. megalakulása után 
tudvalévően pályázatot hir-
detett magyar tárgyú propa-
gapda-filmekre, de eddig 

OMNIA és TIVOLI j 
mozgóképszínházak 

április 25-étől kezdve 
játsszák az 

(Egy millió dollár) 
5- fe l vonáso^ kalandortörtónetet 

Fedi Ferard és Alfréd Gerasch 
a Sjcrclen Vására főszereplőjével 

Á D R I A 

F I L M F O R G A L M I R . -T . 
Budapest , VIII., Caokonal-utca 4, 

Tcitun t J. U-IT . I l r f l i j d a : MrlelHa. 

egyetlenegy ilyen film sem 
készült el. Ezzel szemben a 
részvénytársaság bérbevett, 
illetőleg megvásárolt a fővá-
ros területén közel husz 
kisebb-nagyobb mozgókép-
színházat. Horribilis árakat 
kínáltak jelentéktelen, rosz-
szul jövedelmező mozgókép-
színházakért, ami szakkörök-
ben nagy csodálkozást keltett. 
Most, amikor a belügyminisz-
ternek a moziengedélyek re-
víziójára vonatkozó rendelete 
megjelent, mér inkább érthető 
az Angol-Magyar Filmszínház 
Rt .-nak ez a minden áron 
való terjeszkedése. A rész-
vénytársaság a mozienge-
délyek revíziója során nem-
csak az általa bérelt mozikat 
utaltatta kimagánakés szerzett 
ujabb engedélyeket, hanem 
— mint ezt a mozisok leg-
utóbbi gyűlésen nyíltan hah-
goztatták - finanszírozza a 
legtöbb uj engedélyes üz-
letét is. 

Mindezekből nyilvánvaló, 
hogy a rendelet létrehozata-
lában és végrehajtásában az 
Angol-Magyar Filmszínház 
Rt. közrejátszott. Nem érdek-
telen, hogy dr. Szabó Ödön , 
a vállalat egyik igazgatója a 
legutóbbi időkig is a mozi-
sok szövetségének elnöke 
volt, ő reprezentálta a szak-
mát a mozirendelet kiadását 
előkészítő tanácskozásokon. 
Mint látható, nem kis siker-
rel, amely siker miatt most 
nagy az elkeseredés a mozi-
sok körében. 

Itt emiitjük rneg, 
Fii 

i D O k 

ban Londonba utazott, nbgy 

hogy az 
Angol-Magyar Filmszinház 
Rt. egyik megbízottja a napok 

hatvan gépet bevásároljon. 
Ebből is látható, hogy ez a 
részvénytársaság úgyszólván 
egyedül akar elhelyezkedni 
a budapesti mozgóképszín-
házakban. 
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A filmszínészek munkát kérnek: 
a kormánytól 

A mozirendelet olyan bi-
zonytalan helyzetet teremtett 
a filmipar terén, hogy a film-
gyárak máris beszüntették 
működésűket. A Budapesten 
lévő gyárak közül mindössze 
kettőben folyik munka; ott 
is csak egy-egy megkezdett 
filmet fejeznek be, aztán be-
szüntetik az üzemet. Szüne-
telnek azonkívül a kisebb 
filmvállalatok is, míg tavaly 
ilyenkor már gőzerővel folyt 
a munka, mert hisz a film-
gyártásnak tavasszal és nyáron 
van a szezonja. 

A munkabeszüntetés vál-
ságos helyzetbe sodorta a 
filmszínészeket ésmindazokat, 
akik mostanában filmmel ke-
resték kenyerüket Budapesten. 
Ezek közé tartoztak elsősor-
ban a színészek, még az 
állami színházak tagjai is, 
akik rendes fizetésükből a 
mai körülmények között nem 
élhetnek meg, azonkívül ren-
geteg menekült színész és 
egyéb megszállt területekről 
kiüldözött magyar talált al-
kalmazást a filmvállalatoknél. 
Ezeknek a közvetítését — 
mint hazafias kötelességet — 
teljes lelkesedéssel vállalta a 
Szinészszövetség. Ezek az 
emberek ma teljesen pénz 
nélkül állanak ésa legnagyobb 
nyomornak néznek elébe. 
Amijük volt, amit tavaly filme-
zésen kerestek, a hosszú tél 
folyamán felélték s most a 
tavaszi filmszezon megindu-
lásától várták sorsuk fellen-
dülését. 

a színészek körében — mint 
értesülünk — mozgalom in-
dult meg, hogy beadvánnyal 
forduljanak a Szinészszövet-
ség választmányához, hogy 
a Szövetség interveniáljon ér-
dekükben és a menekültek 
érdekében is a kultuszminisz-
ternél abban az irányban, 
hogy a kormány gondoskod-
jék valamilyen módon arról, 

hogy a filmgyárak ós egyéb 
filmvállalatok megkezdhessék 
működésüket esetleg állami 
támogatással és mindenesetre 
kezdjék meg a tervbevett 
propagandafilmek gyártását, 
hogy igy munkaalkalmat ta-
láljon az a többezer ember, 
aki eddig filmen kereste meg 
a kenyerét. 

A Nemzeti Mozgót 
újból, elutasították 

A főváros középitési bizott-
sága és tanácsa annakidején 
— mint megírtuk — elutasí-
totta a Nemzeti Mozgó rt.-nak 
azt a kérését, hogy a Nem-
zeti Színház telkén mozgó-
képszínházat építhessen. Ez 
ellen az elutasító határozat 
ellen a részvénytársaság lel-
terjesztéssel élt, amelyet Lech-
ner Jenő dr. egyetemi magán-
tanár, tervező műépítész irt 
alá és a közalapítványi igaz-
gatóság láttamozott. Ezt a 
felterjesztést, amely minden 
pontjában cáfolni igyekszik 
a tanács elutasító határozatát, 
a minap tárgyalta a főváros 
középitési bizottsága, amely az 
ügyet visszaadta a tanácsnak 
azzal, hogy amíg tisztázva 
nincsen, miféle tőke áll a 
vállalkozás mögött és a meg-
ejtett számitások szerint hány 
esztendőre vennék igénybe 
a telket, az építési engedélyt 
megadni nem hajlandó. 

Az ügyosztály előterjesz-
tése felett, amely az újonnan 
bemutatott tervek alapján, 
néhány jelentéktelen módo-
sítással, az építési engedély 
megadását javasolta, hosz-
szabb vita indult meg. 

Többek hozzászólása után 
szavazásra került a sor. A 
bizottság 16 szóval 4 ellen 
az ügyet visszaküldte a ta-
nácsnak. 

Igy tehát ez az ügy — egy 
időre — lekerült a napirendről. 

A kétrészes olasz 

kalandorslágerrel 

9 kilenc-

a legnagyobb üzletet 

fogja magónak 

biztosítani! 

ENGEL H. 
FILMVÁLLALATA 

BUDAPEST , 

Vili., Rökk Szilérd-u. 12. 

Telefon: József 63-17. 

Sürgönyeim: Flleng. 
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lyet e hó I8-tól kezdve mu-

tat be a Royal-Apollo, az uj 

világ 1920-as produkciójóból 

való és teljesen újszerű ren-

dezésével, játékstílusával bi-

zonyára emlékezetes sikert 

fog aratni. 

— A Radius slágerei 

kétségkívül a vezetövonal-

ban foglalnak helyet. A cég 

az internacionális kinemato-

gráfia legszebb és legjobb 

filmjeit bozta forgalomba az 

idén, amelyek mindenütt 

megérdemelt, nagy sikert 

arattak. 

— A Schwarzenberg és 

Társa rt. cég idei megjele-

nései a legkeresettebb műsor-

darabjai az összes moziknak. 

A cég a külföldi filmterme-

lés legjavát tartja raktárán, 

amely bővelkedik a legkülön-

félébb attrakciókból. 

— A fehér páva cimü 
különleges iilmjáték, a Pátria 
cég legújabb attrakciója, 
amelyről annak idején meg-
tartott ' főpróbája alkalmával 
részletesen emlékeztünk mqg, 
május I6-ón jelenik meg az 
Omniában és a Tivoliban 
egyidejűleg. 

— Ingoványos uton cimen 
jelent meg a Corvin legújabb 
attrakciós filmje, amely egy 
leány regényét vetiti vászonra 
az amerikai, filmművészeti 
eszközök legbatásosabbjainak 
felhasználásával. 

• — A Korona idei attrak-
ciói körül kétségkívül,a Cina-
bar cimü amerikai filmcik-
lusé az elsőség. Ezt a hatal-
mas és különleges Vitagraph-
filmet még ma is szívesen 
tűzi reprizre minden mozi. 

(óceán ia ) 

Kalandortörténet 
5 felvonósban 

at 

Első felvonás: 

.A hullámsír 
Második felvonás: 

A nevető álarc 
Harmadik felvonás: 

A kincses örökség 
Negyedik felvonás: 

Lehull az álarc 
Ötödik felvonás: 

• Hajsza 
a jégmezőkön 

Az Országos Mozgókép-
vizsgáló Bizottság által 
16 éven aluliaknak is be-
mutatásra engedélyezve. 

Olcsó és jó 
műsorokat 
szállítunk! 

BALLA S Á N D O R 
.STANDARD" filmkereskedelmi 

es kölciänxö-vállalata 
BUDAPEST, VII., Er/scbct-körut ». 

Telefon : József 43-38. 
Sürgönyeim : Ballafilm. 

— A Nordisk e héten 
megjelent két amerikai újdon-
sága a kinematográfia kivé-
teles sikerű produktumai közé 
tartozik. Az Urónia-Szinház-
ban bemutatásra került A csa-
vargó cimü történetben a ked-
velt Harold Lockwood játssza 
a főszerepet, mig a Szökevé-
nyek cimü színjáték, amelyet 
a Mozgókép-Otthon tűzött 
műsoróra, két uj amerikai mű-
vésznek : Mae A/ars/i-nak és 
Robert Harron-nak juttatott 
kitűnő szerepet. , 

— Az Engel H.-cég leg-
közelebb nagystilü főpróbát 
rendez, mely alkalommal a 
legújabb olasz és német attrak-
ciók kerülnek bemutatásra. 
Lapunk hirdetési részében 
olvasható a főpróba teljes 
programmja, amely kétség-
kívül a legjobb filmekből van 
összeválogatva. 

— Az Uher-filmgyárfA/a-
gyar Progress) május első 
felében jelenteti meg a leg-
újabb Max /.ancfa-filmet, a 
Grand Hotel Babylon cimü 
detektivtörténetet, melyben 
Hanni Weisse játssza a női 
főszerepet. A filmet a Kert-
mozi mutatja be először. 
Ugyancsak itt kerül szinre 
az Uber uj ATarcs/'-vigjátéka, 
amely két felvonásán keresz-
tül csupa kacagtató ötlet és 
jóizü helyzetkomikum. 

— Lya Mara legújabb 
filmje, A charentoni kutya 
cimü detektív - történet, a 
Schwarzenberg I. cég nagy-
szerű attrakciója, május 9-én 
jelenik meg a Corso-moziban. 

— A hermelines hölgy 
a cime az Ober/énder-cég 
uj olasz attrakciójának, ame-
lyet a Royal-Apollo tűzött e 
hó I8-iki műsoróra. A film a 
legszebb olasz filmek soro-
zatából való. 

— Az Edison főpróba, 
amelyet e hó I4-ére hirdetett 
a cég, elmarad. A tervezett 
bemutató idejét és helyét 
legközelebb teszi közzé az 
Edison. '.'. 

Oj 
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— A Standard-cég két 

hatalmas attrakciója : a Győz 

az igazság! (Óceánia) cimü 

kalandortörténet és a Woron-

zoff hercegnő cimü Berlin-

ben készült Som/a/-film, a 

szezon legsikerültebb darabjai 

közé tartozik. 

— Az Egyetértés május 
hó folyamán két slágerattrak-
ciót hoz forgalomba. Az 
egyik A púpos és a táncosnő, 
a hires Sascha Gurá-val a 
főszerepben, a másik az Öt 
szerelmes hónap cimü olasz 
romantikus játék, amelyben 
Hesperia játssza a főszerepet. 

— Az öt piros pecsét 
cimü legújabb Adria-s\áger, 
amelyet az Omnia és a Ti-
voli mutat be egyidejűleg 
április 25-től kezdve, a német 
filmkultura igazán reprezen-
tabilis alkotása, amely két-
ségkívül nagysikert fog aratni. 

— Bassermann, a néme-

tek klasszikus művésze leg-

utóbb két hatalmas film fő-

szerepét játszotta el. Ezek: 

Az utolsó tanú és A halál 

köntösében az Engel H. cég-

nél kerülnek forgalomba. Bi-

zonyos, hogy a Bassermann-

filmek a legjobb üzletet" biz-

tosítják mindőn mozi számára. 

— A Pátria-cég hatalmas 
attrakciója, a l Vbitechapel 
szenzációs nagy sikert aratott 
az elmúlt héten a Mozgókép-
Otthonban. Ez a film való-
ban a külföldi kinematografia 
versenyenfelüli produktumai 
közé tartozik, amely klasszi-
kus kvalitásaival várakozáson 
felüli tetszést aratott premier-
előadásain. 

— O la f Fönss, a legjobb 
és legkedveltebb filmművé-
szek egyike az Örök éjszaka 
cimü Engel H. film lőszere-
pében a filmszinjátszás klasz-
szikus tökéletességét éri el. 
Ez a film a felejthetetlen em-
lékű filmek közé tartozik. 

SÉTA 
A hivatalos J kommentár. 

Az elmúlt hét keddjén hiva-
talos helyről bő kommentárt 
Scüldtek a napilapokhoz; Ez 
a kommentár cáfolni igyek-
szik azokat a kifogásokat, 
amelyeket a jogászvilág ki-
fejtett a napilapok hasábjain. 
A cáfolat azonban annál 
kevésbbé nyom a latban, 
mert az a jogászi szem-
pontok teljes elhallgatása 
alapján szerkesztődött. Olva-
sóink bizonyára ismerik ezt 
a kommentárt, amelyet csak 
gúnyos moSollyal lehet tudo-
másul venni. Szerencsétlen 
és. naiv illetékes köröknek 
ez a mosakodása. 

Kinematographische Mo-
natshefte cimen havi folyó-
irat jelenik meg a Lichtbild-
Bilhne kiadásában e hó fo-
lyamán. A lap a kinemato-
gráfiát akadémiai, művészi, 
irodalmi, közgazdasági és 
technikai oldaláról fogja meg-
világítani nemcsak a szoro-
san vett filmszakma érdek-
lődői, hanem a nagyközön-
ség számára is. 

Vegye reprizre 

a szezon legszenzáció-

sabb amerikai kalandor-

filmjét, a 

Cinabar-t 
két részben, 

amely eddig a legjobb 

üzletnek bizonyult 

Korona fllmkereskedelmi r.-t. 
VII., Erzsébet-kórut 4. t * ám 

Telefon : József 31 -66. 

A OrófJ Mefisztó cimü 
niiagyar filrtiüjdonség,- a Déli-
őáő-filmgyár nagysikerű al-
kotása, amelyet a Projecto-
graph hoz forgalomba, május 
9 én kerül először bemuta-
tásra az Omniéban és a Tivo-
liban egyidejűleg. t 

Der Filmschriftsteller ci-
men egy 80 oldalas kis kötet 
jelent meg a Weimarer Schrift-
steller-Zeitung kiadásában. A 
könyvet Franz von der Groth 
irta s a filmdarabirás techni-
káját tárgyalja, kimerítő rész-
letességgel és német alapos-
sággal. A könyv természete-
sen csakis a dilettáns filmj 
irók ambícióját fogja nö-
velni, mert hiszen a hiva-
tásos filmdramaturgoknak va-
lóban nincs szükségük ilyen 
tankönyvre. % 

A öaumont-féle gépja-
vító-műhely soron kivül in-
tézi el a gépjavításokat, szük-
ség esetén kölcsöngépet ad 
s a gépek szállítás előtt felül-
vizsgáltatnak és ki lesznek 
próbálva. 

A film a hadifegyverek 
technikájának reformálása 
szolgálatában. Napról-napra 
szaporodnak azok a tudomá-
nyos eredmények, . amelyek 
a mozgófényképezésnek kö-
szönhetik létrejöttüket. A film 
a tudomány, a technika, a 
gyakorlati élet számos ágé-
ban jelentős szerepet játszik. 
Egész sereg ujabb felfedezés 
a tudományos filmfotografá-
láson alapszik. Most arról 
hallunk hirt, hogy a filmet 
a hadifegyverek mechaniz-
musának reformálására is fel-
használják. Az érdekes kísér-
letezésről és annak komoly 
eredményeiről egy százolda-. 
las könyv számol be, amely 
a düsseldorfi Matthias Stru-
cken-cég kiadásában, Dr. Ing. 
H. Rump ff szerzőtől Die Wis-
senschaftliche Photographie 
a/s experimentelle Grundlage 
des Geschützbaues cimen. A 
könyv szövegét számos fény-
kép és rajz magyarázza. 

>1 
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A bank a szocializált 
moziüzem folyöszömlfekö« 
vetelését az „üzemi tanács" 
parancsa folytán és ennek 
rendelkezésére a Pénzintézeti 
Központhoz tette át, az át-
utalt összeget pedig a számla-
tulajdonos terhére irta. Utóbbi 
aziránli keresetével, hogy a 
bank ezt az összeget ismét a 
javéra irja, elutasittatott: mert 
az üzemi tanács — elhárít-
hatatlan kényszer jellegével 
bíró — eljárásával nem az 
alperes vagyona, pénzkész-
lete, vagy á Pénzintézeti 
Központ elleni követelése 
felett, hanem a felperesnek 
az alperes elleni követelése 
felett rendelkezett; ez a ren-

HATSCHEK ES FARKAS 
optikai, fényképészeti ás 

kinematográfiai szaküzlet, 
Budapest, IV, Károly-körút 26 

• T • 
M o z g ó f é n y k é p s z i n h á z a k 

teljes berendezése. 
Állandó nagy r a k t á r a z 
ö s s z e s mozicikkekben 

Telefon: 142—78. 

ROHRMANN JÁNOS 
m e c h a n i k a i és elektro-

technikai g y á r a . 

B U D A P E S T , 

VII, SAJÓ-U. 5/A 

Mozgófénykép -

színházak gépe 

zeteinek javítása 

valamint a hozzá-

való felszerelési 

tárgyak készítése 

(Kurra IV. 72/1921.) Megfe-
lel az időközben megjelent 

I f I I I U J . U 

del kezes egyenesen a felperes 
vagyona ellen irányult, a be-
következett károsodás tehát 
a peres felek közti jogviszony-
ban, a felperes terhére esik. 

el« 
Í1360/1921. M. E. sz. rend. 

10. §-ának. 

A Mozgófénykép-Gép' 
kezelők Egyesülete dljta-
tanul közvetít ugy helyben 
mint vidékre szakavatott gép-
kezelót. Egyesületi helyiség: 
VIL, Csengery-utca 1. I. em. 
9-11. ajtó. Hivatalos órák na-
ponta délelőtt 10—12-ig. Más 
időben felvilágosítást, nyújt a 
gondnok. 

A leleplezett Harry Piel. 
A moziközönség nagyrésze 
nyilván nem is sejti, hogy 

i megy végbe azoknak a szen-
zációs filmeknek a felvétele, 
amelyeknek a hősei életve-
szélyes kalandokon mennek 
át. Gyenutlanul tapsolja ked-
venc művészét és nem is 
sejti, hogy a nyaktörő trükkö-
ket egy névtelen artista vitte 
végbe a színész helyett. Egy 
berlini lap most érdekes le-
leplezéseket közöl egy ilyen 
filmhősről, az Ismert Harry 
PieJrő/. Megírja, hogy Piel a 
legnagyobb lelki nyugalom-
mal nézi mint rendező, 
hogy gyötrődnek szereplötér-
sai olyan trükkök keresztül-
vitelén, amelyek csaknem az 
életükbe kerülnek, ellenben 
ha neki magának kell ilyen 
trükköket véghezvinni, csak 
a kosztümjét bocsátja ren-
delkezésre és ő maga csak 
a veszélytelen jelenetekben 
lép a felvevő-gép elé. Ren-
desen a fiatal Hermann Stetza 
artista és „kigyóember" sze-
repel ilyenkor helyette. Ez a 
fiatalember szerepelt helyette 
legutóbb is egy filmen, 
amelyen Harry Pielnek köté-
len kellett volna átmásznia 
két magas ház között egy 
kis gyermekkel a karián. 
Harry Piel persze nem vállal-' 
kozott erre a nyaktörő sze-

repre, ellenben a kisgyermek, 
akit az artista átvitt a kötélen 
a Harry Piel gyermeke volt, 
a gyermeket feláldozta volna 
— ha kell — Hnrry Piel, mert 
más szülő nem volt hajlandó 
odaadni erre a vakmerő kí-
sérletre a gyermekét. 

1 Filmköcsönzők közös 
inspekciója 

Hétköznap d. u. 2—5 óráig. 
Vasárnap 12—2 óráig. 

Április 17-tól 24wg 

Mii vészfilmnét. 

Április 255-től május l-ig 

Nordisknál 

SPECIALISTA 

<§> . 

OLEAR FERENC 
•PUT , IV, HOLNAR-U. S. 
T E L B F O N : J Ó Z S E F 17-21. 

Schill 
precíziós és k 

Hatos, engedt 

Budapest, 

ingGyula 
inomechanikai műhely 

lyezett villanyszereifi, 

VII, Miksa-u. 5 

Elvállalja 

rü vetitögf 

vitását, mc 

házak telj« 

rendezését 

tási és erő 

sek é 

rvinden rendsze-

;p és lámpák ja-

zgófénykópszin-

;s technikai be-

Viriamvilági-

átviteli szerelé-

s javítások. 
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Kiedfitulejdonoe: „MoilhéC" lepválleler 

J l Thálla mútnMMtkd- áe Mayvnyorade il j 

r.-t. nyomása. Budapatt. V„ Caáky-U. 19 

51 
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Április 18-án jelenik meg* 
a 

ROYAL-APOLLO és OMNIÁ-ban 

egyidejűleg 

WÁ 

HERMELINES HDLGY 
CARLO BERTOLAZZI „Gibigiana" cimü 
regénye fiimen, 4 felv. ^gy A főszerepben: 

M A D E L A I N E D U P U 1 S 
(AMBROSIO-FILM) 

<2> 16 éven aluliaknak is alkalmas <s> 

Legközelebbi megjelenéseink: 

LA COURSE Aux MILLIONS 
(VITA GRAPH-FILM) 

Amerikai kalandortörténet 3 részben, 24 felv. 

A CINABAR és a FARKASOK ORSZÁGA 
főszereplőivel 

• Zigoto, Bigorno és Fridolin-
burleszkek 

m 

\ i 

ELŐJEGYZÉSEKET ELFOGAD: 
í ik - * 
íz 

Oberländer filmkereskedelmi és kölcsönző részvénytársaság 
S ü r g t t n y d m : H e i m a k i n e m a Budapes t , VIII., R á k Ó C Z i - U t 57 b Telefon: Jóisef 30—2& 
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PROJECTOGRAPH 

STANDARD 
ME5STER ÉS 

ERNEMANN 

s • 

1 • 

R E N D S Z E R Ű 

LEGJUTÁNYOSABB ÁRON 

A legtökéletesebben fel-

szerelt javítóműhely. 

l o fllTtif ::r« 

Minden j av í t ás t 24 

óra alatt elvégezünk. 

Mindennemű vetítőgép 

alkatrész á l landóan 

raktáron van! 

Telefonsiamok : 

JÓZSEF 22.-01, 

JÓZSEF 22-02 

SQfffSnydflt 

FROJCCtOaRAPh 

ROJECTOGRAPH 
MOZGÓFÉNYKÉP ÉS GÉPGYÁR RÉSZV.-TÁRS. 

BUDAPEST, VIII. KER., RÁKÓCZI-UT 50. 
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